1 14:570/01-00460
KONTRATE w 7f.03202%

Numri i kontratés!: 643-24-8365-2-3-6/C519
K.K. SKENDERAJ (né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

N.P.SH. "AFA-ING", suharek, suharek, 600003595, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

041-Mirémbajtja pér sistemin e menaxhimit t&€ radhés né objektin e komunés dhe QKMF-s& me numér
identifikues: 643-24-8365-2-3-6

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

041-Mirémbajtja pér sistemin e menaxhimit té radhés né objektin e komunés dhe QKMF-sé-Ritender

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jeté: 3,000.00 €; [ Tremijeeuroezerozerocent] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

2.4 Afati i Kontrats 24 muaj nga data e nénshkrimit .

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja ¢ kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

(0 [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbgjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jang dhéng mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kan¢ t¢ b&jné me kéte Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& két€ né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s€ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat €
nevojshme pér t& siguruar pranimin ¢ komunikimit t¢ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pglqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jet& né forme
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

| Ju lutemi referojuni kétij numri t€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet q& lidhen me thesarin.
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4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues:

Emri: Haxhi Bejta -Drejtor

A S
Pozita: Zyrtar pérg] 1eg]£! i p;ok
/ b@d_kﬁ;t? ¢

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve:

N.P.SH. "AFA-ING".

et Apoipn Mg~ A
Pozita: Meﬂm]\m
Nénshkrimi:
Data:
2509, Zolﬁ(qéyfz;:z %
'Y \J
Vula: "’«r Oraliie y‘\




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 643-24-8365-2-3-6/C519

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot# marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,
sic &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe
t¢ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &sht& Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar n&
formularin e kontratés, qé &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe g€
pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

| 4 “Personeli” do & thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t&
punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do 1€
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund té jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

|.§ “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin ¢ blen Shérbimet, si¢ specifikohet ng Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t&¢ Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢&shtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar né¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jets valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes & cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofuesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes¢ pér pages€, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave g€ duhet t&
paguhen ose q& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& té drejtés s¢ Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t&
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar n€ rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t€ Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk Eshté
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né bank€ apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s¢ cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese t& kontratés s€ tij nj¢ pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen té ditura



Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk 18shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton

pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin
keérkesat e pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund t€
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shts pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe
18 agjentdve ose 1€ punésuarve, ng té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgiegies pér t& gjitha taksat dhe doganat n& pajtim me Ligjin e Republikés s&
Kosovés.

52 Ofruesi | Shirbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime t& tjera q& mund t& vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e t& cilave mendohet t€ keté qené e perfshirg
né gmimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fuqi n¢ datén e nénshkrimit t& kontratés nga t& dy palét ose ne njé date tjetdr té
mévonshme sic mund t& ceket né KVK,

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program & tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér té gjitha aktivitetet. Shirbimet do t& kryhen né
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Oftuesi i Shérbimeve do té filloj shérbimet sa mé shpejt g& &shté arsyeshém e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonese.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do 1& pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, si¢ &shté ¢ specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pgrfundon aktivitetet n& datén e planifikuar t& pérfundimit, ai do t&
jetd pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara. Né kets rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te
t& gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve éshté i ptrcaktuar né KVEK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen q& t& béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratss do t& filloj& jo m& vong se 90 dité pas
njoftimit t& dhénies s¢ kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do t& ket€ t& drejté t& mos e ekzekutojé
Kkontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin g8 i sshté shkaktuar, Ofruesit t
Sharbimeve do t'i merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e perindhés s pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund t& kérkojé zgjatje té periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tj
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés:
b) forca madhore si¢ &shté € definuar né Nenin 8;

7. Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé& vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njofto]
Autoritetin Kontraktues mbi q&llimin e tij q& t& b&j njé kérkese pér zgjatien e periudhés s€ realizimit pér & cilén
ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njgjta piké né koh t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me
holigsi t& ploté n& ményré g& t& mund t& shgyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollgsive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané {& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Oftuesit t& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés sé ekzekutimit si¢ mund té arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose & informoj Ofruesin e Shérbimeve g€ ai nuk ka t8 drejté né zgjayje.



Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngj arje e shkaktuar nga nj& forcé madhore qé shkaktohet pas datés
sé njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termj "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet € objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& Eshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale t& tillg q& t& ptrmbush detyrimet ¢ saj tani ¢ tutje me njé vones¢ minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pergjegjés pér démet e fikuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ tij nd
realizimin ose dishtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &sht& rezultat i nj& ngjarjeje t& forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose loj tjetér i déshtimit pér t& kryer
obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcss madhore ka ndedhur e cila mund &€ ndikoj€ né
vealizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta Jajmérojé palén tjetér, duke dhené t¢ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q¢ kané gjasa ta keni rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa éshig mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t€
plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore & mos e pengojs ats gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do t& zbatoj& mjete t& tilla alternative pérve¢ nése udhizohet ta bgjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t' japé Ofruesit t€ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t¢ arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné
nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai 1€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar
obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohg
t& shérbimeve:

{(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose gshté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruest i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oftruesi i Shérbimeve falimenton ose sshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose gshts né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé
procedure e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulioret nacionale;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje q& ka t& bjé me sjelljen profesionale, pérmes njé
gjvkimi qé ka fuqing e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve gshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me
farsdo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i Eshté nénshtruar njé gjykimi gé ka forcén ¢ res judicata per mashtrim,
korrupsion, pérfshirje n& ndonjé organizaté kriminale;
(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit t& Shérbimeve, pérvee nése kito modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;
(i) shfaqet ndonj& paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;
(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi & e jep
garancing apo sigurimin mé t¢ hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté n& gjendje t'i plot€sojé
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundgsive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe

Oftuesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas kisaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté
tjetér me njé palé t& treté né emér € Oftruesit t& Shérbimeve.



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s€ kontratés, do ta udh&zojé Ofruesin e
Shirbimeve qé té ndérmarrs hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményre t&
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvoggluar né minimum shpenzimet.

9.4 N rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g & jeté e mundur dhe ng prani t& Ofruesit té
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé nj¢ raport mbi
shérbimet e kryera. Do & pérgatitet edhe nj¢ deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit t8 Shiérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i obliguar t& bijé pagesa fjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa t€ jend
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoritets kontraktues do t& ketd t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nise ka. pér t& siguruar offuesin e shérbimeve ose do 1€ paguajé shumén qé duhet t' paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes s€ kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontrakiues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet ¢ kontratts.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérprest kontratén nése Autoriteti kontraktues:

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat & duhet t& paguhen n& ndonjé certifikaté t€ léshuar
nga personi 1 autorizuar pas skadimit t& afatit t¢ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin £'1 plotésoji obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi { Shérbimeve &shté i paafts t& kryej nj& pjest materiale t€
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s¢ Autoritetit
kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Oftuesin e Sharbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit t&€ Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Sherbimeve do t& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Oftuesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratds,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&€ kontrates, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&
pezullohet pér shkak t& kéti] njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektoj@ dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli 1 tij, t& aférmit e tyre, dhe pungtorét vendorg té tij
gjithashtu t'1 respektojné dhe 18 veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né€ rastet kur kjo &shté ¢ nevojshie pér géliime & ekzekutimit t& kontratds, ai
nuk do t& publikoj& ose shpalosé asnj¢ detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nise Oftuesi i Shérbimeve 8shté konsorcium i dy ose mé tepér personave, té gjith& personat e tillg do &
jeng bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar t'i plotésojné kushtet ¢ kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi q& t& veproj né emér t& tij pér qéllime t& késaj kontrate do t€ keté autoritetin g& t& lidh
konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& pungsoj personelin kyg t& identifikuar né tender e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. P&r me teptr, gjaté ekzekutimit, dhe n& bazé kérkesés me shkrim dhe t€
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t¢ kérkojé pér njé zévendésim nése vler¥son se njé anétar i stafit &shté i
paefektshém ose nuk kryen detyrat tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do t& miratojé ¢do zdvendésim t&
propozuar t& personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aft&sité jand thelbsisht t& barabarta
ose mE t& miré se ato & identifikuara.



Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit t& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion t& tij, q& mund t& jené relevante per zZbatimin e kontratés, Dokumente t€ tilla do
1 kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhis s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunoj sa mé& shumé q& gshté e mundur me Ofruesin ¢ Shérbimeve pér
t'i siguruar informacione q& ky i fundit mund t'i keérkoj né ményré t& arsyeshme pér kryetjen e kontratés.

123 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektif”, i cekur n& KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e kryerjes s¢€ shérbimeve gjaté gjithé kohes dhe pér raportimin ¢ ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues,

Neni 13 Démet e likuidueara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur né
K VK pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit &hté me voné se Data e Kérkuar e Parfandimit. Shuma totale e
démeve té likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak & Ofruesit 1& Shirbimeve. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t&
ndikoj né detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit éshté zgjatur pasi q& jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do t&
pérmirésojé ¢do pagest t& tepért t& démeve & likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén ¢
ardhshme té pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim t€ plotg dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e

ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj t& jeté valide 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s¢ Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté ng formén e dhénd né pjesén IV t& kontratés.

Neni 15 Sigurimi q& do t& merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do & ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorgt t€ marrin dhe ruajng,
me shpenzimet e tyre, por ng bazg t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVEK.

152 Oftuesi i Shérbimeve, me kerkesd 18 Autoritetit Kontraktues, do & ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues q& sigurimi i tillg &shté marr¢ dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do t& béhen n& Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'i behet Ofruesit t& Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se lgshuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve do t& bahen né llogaring
bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& ¢ plotéson Ofruesi § Shérbimeve. 1
nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kitrkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'1 raportuar ndryshimet né
llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditssh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data n& t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagese nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Oftuesin ¢ Shérbimeve qé kérkesa pér
pages& nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet €
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jet& legjitim. N& rastin e fundit mund t&
behet nj¢ inspektim 1 menjghershém pér q&llim & kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé
sqarime, modifikime apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do & llogaritet
nga data ng t& cilén Eshté regjistruar kérkesa p&r pagesé e pérgatitur né ményrén e dubur.



16.5 Pasi q& t& ketg kaluar afati i fundit i dhéng n€ Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet g8, brenda dy
muajsh pas pagesés s€ vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén ¢ paré t& muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté pike t&
pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén g& kalon ndérmjet datés s& afatit & fundit t&
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t2 cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné ng Nenin 16.3 do i japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve gé ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli 1 kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si ng KVK.
Autoriteti kontraktues do t& kontroflojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftoj& até pér ¢do defekt ¢
gshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund t& udhézojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojng ¢do shérbim qé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese € defekteve Eshrg si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq koh# sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin ¢ njoftuar
brenda kohgs sé specifikuar n& njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

183 Nase ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda koh&s s& specifikuar ng njoftimin ¢
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vler&soj& koston € korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do t& paguaj kété shumg, dhe do pasoj njé dénim pér mungese Ekzekutimi g& Nogaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shiyejé ndonjé nga obligimet & veta me kontraté si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Wé rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejts pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
19.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t€ jend:
a) Déme té pérgjithshme; ose
b) Déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né J&t& nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i bijné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né mgnyré miqésere té gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se éshté ¢
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha
maksimale gé jepet pér artitjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& jetd 30 dit® nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigiet me koh@ ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€
dyja palét do t& jend t€ lira 1€ vazhdojng ng fazén e ardhshme t€ procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nigse procedura ¢ zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen

t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurds s¢ pajtimit, secila palé do t& ket t& drejté t& vazhdoj& né fazén e ardhshme t& procedurés

s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.



Neni 21 Zsojidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshijes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) vendim nga gjyqi: ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér m&nyrén € zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

23 1 Oftuesi i shirbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret € tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés per te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues. duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t&
sherbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
pald e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i sherbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér €
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonj¢ aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né idhje
me kryerjen e shérbimeve shkel t¢ drejtat e pron€sisé intelektuale t& asaj pale t& treté.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 643-24-8365-2-3-6/C519

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré ¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet
dhe gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté
gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jetd shqipe
Fillimi dhe 6.1 Data ¢ Fillimit t& fillimit t& Shérbimeve &shté pas nénshkrimit te
Pérfundimi i kontratés .
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit &shté 24 muaj.
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté Komuna e Skenderajt
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit &shté caktohet me vendim nga ZKA
Autoritetit
Kontraktues
Démet e likuiduara 13.1 Norma e démeve & likuiduara éshté [shéno pérgindjen e Cmimit (&
Kontratés] né ditg.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré kontratén gshté
[shéno pérgindjen e Cmimit té Kontratés] t& ¢mimit final t&
kontratés.
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shume e Sigurisé s¢ Ekzekutimit éshtg N/A.
Sigurimi q& do t& 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t& jené:
merret nga ofruesi i
shérbimeve a) Automjeti motorik i Palés s& Treté [shéno shumén]
b) Pérgjegjésia e Palés s& Treté [shéno shumén]
¢) Pérgjegjésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i punétoréve
[shéno shumén]
d) Pérgjegjésia profesionale [shéno shumén]
¢) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés [shéno shumén]
Parimet ¢ 16.1 Orari i pagesés do t& jeté: Sipas raporteve le Menaxherit te kontratés.
pérgjithshme t€
pagesés
Kontrolli i kualitetit 17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti

kontraktues do t& jeng si né vijim: [shéno/

Periudha Garantuese e Defekteve &shté [shéno datén]




Zgjidhja miqésore e 20.2 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve né mes 1é dy paléve].
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund t& lindin gjaté

mosmarrgveshjes me
procedure gjyqésore

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté d
ndryshe ndérmjet paléve do dorézohet [specif

kompetente] né paj 0soVE:

gjidhet

2
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Uné Notert Minir Zekolli, me seli né Suhareks, rruga “Brigada 123" pn. vérteto] se sot, me daté
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EAvd(; f. Morina B.J" - Emri i Biznesit, N.P.5SH “AFA - ING” -~ Emri Tregtar, me seli né
Samadrexhé Komuna Suhareké, e regiistruar né Agjensionin pér Regjistrimin e Bizneseve né
Kosové, me Mumér Unik identifikues 811036187, 1& cilén e pérfagéson Pronari Avdi Morina, i
lindur me 05.11.1956 1& Samadrexhg, me vendbanim né Samadrexhé Komuna Suhareké, pesedon
nr. personal 1008166079 dhe Letérnjoftimin nriD0740703, me afat t& vlefshmérisé derl mé
¢ Republikés sé Kosovés. Ka zotési YePrim].--mmmesmmmernren s omes
Pasi vértetova faktin se piesémarrési né kété akt noterial &shté i afté dhe i autorizuar t& ncérmerr
kété veprim, ia spjegova géllimin dhe pasejat nga ky akt noterial, e vértetova qéllimin ¢ tij dhe se ky
yeprim nuk éshté né lundérshtim-me ligiet n& fuqi, né bazé té deklarimeve té personit t&
pranishém, kam hartuar JREEE 1mmre - amm a4 S S R T
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Uné i poshténénshicuari Avdi Morina, né cilésing e Pronarit & "Avdi £, Morina 8.1, e autorizoj Z.
Ardian Morina, i lindar me 24:09.1987 né Suhareke, me vendbanim né Samadrexhé.Komuna
Gprharal, pnsedan nr.personal 1172746191, ideatifikohet pérmes leternjoftimit me nriD0424471,
i viefsh&m derl me 29.11.2025 iéshuar nga MPE Prishting see-s-csse-n- S

-Qé t& pérfagéson “Avdi E. Morina BJ", né té gjitha Ministrité dhe Aﬁjenbionet. Gjykata, Polici, né

- - o e i ¢ A 8 e -

. Adminsitratat e Komunave t8 Kosovés, Administratén Tatimore, Dogana, Qendrat ¢ Regjistrimit t&

Automjeteve, Shpedicion, dhe qé né emrin e biznesit tim t€ aplikon, t& nénshkruan dhe térheqé

“¢farédo. dokumenti 1 cili ka t& bén me ‘biznesin tim, duke ‘pérfshiré vendime, -cortifikata, doje,

vértetime e cfarédo dokurmenti tjetér i cili ka t8 bén me biznesin tim, poashtu té regjistron dhe
¢'regiistron dhe té kryen té gjitha procedurat e regjistrimit apo ¢'regjistrimit té automjeteve, t&
nénshkruan kontrata pér shitblerjen e automjeteve, goftd pér shitjen apo blerjen e automjeteve t&
biznesit tim, té 1éshon autorizime pér shitjen apo vozitjen e automjeteve. N& kété autorizim nuk
pérfshihet e drejta né casje né llogarité bankare e as ¢farédo forme e tjetérsimit e as hipoteiimit t&
pronave t& paluajtshme té cilat evidentotien né emér té biznesit tim. | Autorizuari éshtg i njoftuar se
éshté i obliguar t& mé& njofton pért& gjitha veprimet e ndérmarrura né emér té “Avdi E. Morina B.L

© e qé jand né kuadér té kétij Antorizimis-iamainmateiomnrane- _ . UV -

.......................

--------------------- .

Piesémarrésit né kété akt noterial personalisht ia kam lexuar pérmbajtjen e ket akti dhe pérmes
pyetjeve té parashtruara, kam konstatuar se pérmbaijtia_e kétij akti noterial éshté shprehje e

vullnetit té tij té vértetd, andaj né shenjé aprovimi ai kané véné nénshkrimin @ tij.swssmnnwenswemmnnroess
Identiteti i Autorizuesit &shté konstatuar ashfu siq éshté shénuar, Ai ka z0tEs] veprimi---r----==-re--
Kompensimi i Noterit gshté paguar pé shumé prej 11,60 Euro, konform nenit 21, paragrafi 8 té U.
A.qr. 02/2012 pér Tarifat e Pérkohshme Noteriale.----esssmrm=-~ ' i i
Né Suhareks, mé 14.04.2022 ( Katérmbedhjete Prill Dymijé e Njézets ¢ Dy).---mesmmsrmmamomsaamommmmessmamnss
AUTORIZUESE - -

Pér “Avdi E. Morina B.1".
Pronari Avdi Morina
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Mbiemn / [pe2ima f Surname

MORINA

Emnfi { Mg f Gien name:

ARDIAN L
Dotelingfa / Jotym poleted /. GlinladNend =
Dale of birth : Box .

24.09,1987 .M
Natonalty i .Data-ol pxpiry .

Vendindin ! MecTa roneral o
Place of birth | : o

“SUHAREKE

" arwnirmi ot ! Signaiure ;" ¥ :

[

Citto u idatumit / LaTym wapasans ¢ Dote of ios
11.09.2023 -
Lashusr g / Viagat on / lssueq by
MPB / MUP / MIA
N, Poraoiias £ Nt 60, / Parsons! No,
1172746191
N LA B LK ID Card Mo,
102457320

Vandbenini / {1pebibtniura  Raaidence

SAMADREXME. SUMAREKE

IDRKSIDZ45?3204<<<<<<<<<<<<<<<
8709240M3309106RKS11?2746191<3
MORINA<<ARDIAN<<<<<<<<<<<<<<<<
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Repubiika ¢ Kogovids - R cgubiika Kosova - Republic of Kosova
Qeveria - Viada - Governenent
Ministria ¢ Financava, Funds dhe Transfereve - Mindstarstvo Finansija, Rado § Transfern -
. Ministry of Finance, Labour and Translers
Admintstrata Tatimore ¢ Kosovits - Foreska Administracija Kosovo -Tax Adminisiration of Kosove

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosovés verifikon se personi i identifilkuar mé poshté: ]
Tax Administration of Xosovo certifies that the person identified below: “lil!mmm'"mm"wnmmmmmmlm”m
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: | 1001191126

Emri i personit:
Name of Persoru:
Ime lice:

Numii Identifikues Personal:
Personal Identification Number;
Identifikacioni Li¢ni Broj:
Numri Fiskal;

Fiscal Number:

Fiskalni Broj:

Komuna:
Municipality:
Opétina:
Data:

Pale:

Datum:

Arsyeja e léshimit:
Reasoning:
Razlog jzdavanja:

ka kité gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

ATK vérleton se informatat e dhina jané t& sakta dhe 1& plota me datiin ¢ kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky virietim nuk
piriashton obligimet tatimore ¢& mund t2 lindin né ¢ ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tatne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklutuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budodposti.

Verifikimin e lc8tij viirtetimi tattmor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mo#ete uveravatii linku:

“Hitkpsty/aVertetiniiati-ks org/TaxVer/ReadTaxver

Nr.Farmiis VT - 2 Korigjuar mé 30,04.2013




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.6580/24
06.09.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t&€ kérkesés s¢ palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin ¢ Vendeve t&€ Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon ké&té: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENIJE

NE& regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosoves, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik N.P.SH. “ AFA — ING “ Suhareké me numér t&
regjistrimit 811036187 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t&€
kaluara, dhe se ndaj t& njgjtit éshté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine. i protiv istog. pokrenut postupak stec¢aja odnosno stecaja
/likvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 1 Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br. 04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E nj&jta éshté kérkuar nga pala me qéllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund té pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem uceséa za Tenderu ., i ne moze se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, € paraparé me
nenin 12.17 t&¢ Udhézimit Administrativ t€ KGJK-s&, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.

Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€. predvideno ¢lanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017. na snazi od dana 1.5.2017god.

/A (frim ADEMI

/_.‘,_\\
/

" Re?t:ljﬂf'-‘nj/' ’gjyi’é.'lcésu / R;firent Suda




SKENDERAJ
KERKESE PER MALLRA DHE SHERBIME

Republika e Kosovés

Kodi i kérkuesit : 16323 Nr. kérkesés 2024-43693 Nr. Zotimit : 2024-42703
Data e Kérkesés : 24/9/2024

Keérkuesi Fatura pér : Pérshkrim :

ADMINISTRATA-SKENDERAJ

Vémendje : Adresa e dérgimit :

Pérshkrim i pérgjithshém :

#643 929 MIREMBAJTJA E PAISJEVE -SISITEMI | MENAGJIMIT TE RADHES

A rtikul Datat e dorézimit Cmimi i njésisé Shuma
I Pérshkrim i artikullit/Blloku kodues Njési | Sasia
Prej Deri Vendore Vendore
#643 929 MIREMBAJTJA E
PAISJEVE -SISITEMI 1
1 MENAGJHMITTE RADHES | 24/9/2024 |31/12/2024 | KONT| 1.00 300.00 300.00
10/643/16323/14040/00000/0133
Shuma totale(€) 300.00
INSTRUKCIONE SPECIALE :
SUGJERIME :
METODA E PROKURIMIT :
VLERE MINIMALE
Fondet e destinuara jané zotuar né organizatén buxhetore :
%Iﬂﬂﬂé’?// - /0912
Zyrtar Zotues Data




Republika'we Kosovés
Republika Kosova -~ Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave dhe Transfereve
Ministarstvo za Finansije i Transfere - Ministry of Finance and Transfers
Thesari i Kosovés - Trezor Kosova - Treasury of Kosovo

Kérkesé Zotimi pér Blerje
{(Kérkesé iniciale kur pérdoret Moduli i Blerjes)

) ) Nr. i References a0
Departamenti:  Administraté - Skenderaj : i A

s& Departamentit

Nr. i kérkesés i : : Nr.i fatures
-~ nAC e r.i zotimi

pér blerje ,_Q{ Jf,) /{ -f/f "/(_: “J i ! pranimit mallarave
Nr.urdhéresés ' ' Nr.i kuponit

. Nr.i obligimit: ;
pér blerje E shpenzimit PC

1 0 6 4 3 1 G 3 2 3 0 0 0 0 0 0 1 3 3
Fondi Burimor: Kodi i Organizativ Kodi i Programit Kodi i Projektit Kedi funks:
o . Data e'dorézimit . ) L
Nr Pérshkrimi i shpenzimit: ‘ Njésia | Sasia Cmimi Shuma

Prej Deri

~ Mirembajtja e paisjeve -Menaxhimit te radhés f '
1 24.09.2024 | 31.12.2024 |Kont. 1 300.00 300.00 €

kodiEkonomk | V| 41949
2

Kodi Ekonomik
3

Kodi Ekenomik
4

Kodi Ekonomik

Gjithsej: 300.00 €
D Kjo kontraté do t& p&rdoret pér pagesa t& shumfishta nén nj¢ kantreité (bashkangjit detajet).
Udheézime speciale: !
Sugjerimet:
Me k&te vérteto] se mjetet jané né dispozicion dhe se mund t& filloj& regjistrimi né SIMFK dhe procesi i prokurimit:
il 3 . ) ,
) ] ; ) | . Y / 1 A Jd 7 -2/, » :/ /7
Zyrtari Autorizues i Dep. Hamit Geci ¢ Nénshkrimi / Data:
: e s o 8 0
Zyrtari Zotues: Zymrije Ahmeti | Nenshkrimi AT Data: <4 /O 'y

Mjetet e destinuara jan& zotuar né organizatén buxhetore né SIMFK:

7 ol 9 2

Zyrtari Kryesor Financiar Besart Geci © Neénshkrimi

5

T-SHQ-KZB-36
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